
　この度、富谷市富ケ丘二丁目・三丁目・四丁目地内におきまして、下記の通り

地域住民の皆様へ

令和7年4月25日

汚水本管の清掃・調査のお知らせ

　地域住民の皆様には、日頃より市政にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

記

汚水本管内の清掃・調査を行う事となりましたので、お知らせ致します。

　つきましては汚水本管清掃の際に、作業員が訪問し敷地内の汚水桝を必ず１つ

開けさせて頂く事（※１）となりますが、その際はご協力のほど宜しくお願い

致します。また、地域住民の皆様には作業車両や、交通規制の為に大変ご迷惑

をお掛けする事となりますが、作業の早期完了、騒音防止等に努めてまいります

ので、ご協力・ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

　ご不明な点・疑問等ございましたら、下記連絡先までお問合せ頂きますよう

お願い致します。

（※1）本管清掃時に生じる管内圧力による、宅内トイレ等の逆流を防止する為です。

① 業務名 令和６年度　管路施設ストックマネジメント点検調査業務（その２）

② 業務場所 富谷市　富ケ丘二丁目・三丁目・四丁目（※裏面参照）

③ 期　間 令和７年５月１９日～令和７年８月１５日

※天候により作業期間が延長する場合がございます。

④ 作業時間 9：00　～　17：00

担当： 門間　聖矢（もんま　まさや）

⑤ 交通規制 市道の片側交互通行

⑥ 作業内容 道路上のマンホールを開け作業車両を配置した後、汚水本管

内の高圧洗浄・調査作業を行います。

発　注　者 富谷市　建設部　上下水道課

TEL： ０２２－３５８－０５２９

受　注　者 日本ハイウエイ・サービス株式会社

TEL： ０２２－２５９－２５７８

担当： 今野　渉（こんの　わたる）

担当者携帯： ０９０－１４９３－０９４８

※今回の業務に便乗して排水管の点検・清掃・修繕費用等を請求する者がおりますが、

　当業務は富谷市で委託しておりますので、料金の負担・請求等は一切ございません。



業務範囲図


